[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Красный Холм
	21 июля 2022 г.

	№ 142

О внесении изменений в постановление администрации Краснохолмского муниципального округа от 26.12.2020 № 260 Об утверждении муниципальной программы "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"
          В связи с уточнением ассигнований при вступлении в программу по поддержке местных инициатив Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы" изменения:
Пункт «Объем и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

	Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

1. Общий объем на 2021 – 2026 годы  227 949,46 тыс. руб., из них:

а) областного бюджета Тверской области: 170 942,4 тыс. руб., из них:

2021 год 99147,7 тыс. руб.

2022 год 71 794,7тыс. руб.

2023 год 0 тыс. руб.

2024 год   0 тыс. руб.

2025 год   0 тыс. руб.

2026 год   0 тыс. руб.
б) бюджета муниципального округа 57 007 тыс. руб., из них:

2021 год 12 317,4 тыс. руб.

2022 год 15 857,3 тыс. руб.

2023 год 7943 тыс. руб.

2024 год   6943 тыс. руб.

2025 год   6972,7 тыс. руб.

2026 год   6972,7  тыс. руб.

2. В разрезе подпрограмм:

2.1. Подпрограмма 1   187 606,2 тыс.руб., из них:

а) областного бюджета Тверской области: 168 494,6 тыс. руб., из них:

2021 год 99147,7 тыс. руб.

2022 год 69 346,9 тыс. руб.

2023 год 0 тыс. руб.

2024 год   0 тыс. руб.

2025 год   0 тыс. руб.

2026 год   0 тыс. руб.

б) бюджета муниципального округа 19 112,3 тыс. руб., из них

2021 год 6121,4 тыс. руб.

2022 год 7 321.1 тыс. руб.

2023 год 1082,0 тыс. руб.

2024 год   797,9  тыс. руб.

2025 год   1894,6  тыс. руб.

2026 год   1894,6    тыс. руб.

2.2.  Подпрограмма 2   39 334,5 тыс руб., в том числе:

а) областного бюджета Тверской области: 2447,8  тыс. руб., из них:

2021 год   0 тыс. руб.

2022 год 2447,8 тыс. руб.

2023 год 0 тыс. руб.

2024 год   0 тыс. руб.

2025 год   0 тыс. руб.

2026 год   0 тыс. руб.

б) бюджета муниципального округа 36 445,4  36 886,7 тыс. руб., из них

2021 год   5988,7 тыс. руб.

2022 год  8 335,7  тыс. руб.

2023 год 6811  тыс. руб.

2024 год   6095,1  тыс. руб.

2025 год   4828,1  тыс. руб.

2026 год   4828,1  тыс. руб.
2.3.  Подпрограмма 3  1008,376 тыс руб., в том числе:

а) бюджета муниципального округа 1 008,76 тыс. руб., из них

2021 год   207.3 тыс. руб.

2022 год 201,5 тыс. руб.

2023 год 50 тыс. руб.

2024 год   50 тыс. руб.

2025 год  250 тыс. руб.

2026 год   250 тыс. руб.

Приложение к муниципальной программе "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы" изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации района Исакова Н.А.
Глава Краснохолмского

муниципального округа:                                                      В. Ю. Журавлев

[image: image1.emf]4 2 1 0 5 0 0 x x x x x x x x x x

Программа  "Развитие ЖКХ в

Краснохолмском муниципальном округе

Тверской области на 2021 - 2026 годы"

тыс.ру

б.

100,0

111465,1 87653,0 7943,0 6943,0 6972,7 6972,7 227949,46 2026

x x x x x x x x x x

Цели программы

1 Создание условий для проведения капитального ремонта

муниципального жилого фонда Краснохолмского

муниципального округа Тверской области

2 Совершенствование системы благоустройства

(обеспечение работы уличного освещения,  организация и

содержание мест захоронения, ликвидация

несанкционированных свалок бытового мусора)

Краснохолмского муниципального округа Тверской

области .

3 Создание наиболее благоприятной и комфортной среды

для проживания граждан.

x х х

x x х

0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограммы

 1 «Жилищно – коммунальное хозяйство

Краснохолмского муниципального округа

Тверской области

 2 Благоустройство Краснохолмского

муниципального округа Тверской области

3Обеспечение пожарной безопасности МО на

территориях  АПК

 x   x  x

x x  x

Подпрограмма 1 «Жилищно – коммунальное

хозяйство Краснохолмского муниципального

округа Тверской области»

тыс.ру

б.

105269,10 76668,0 1082,0 797,9 1894,6 1894,6 187606,20 2026

Задача1 Подпрограммы 1 "Содержание

муниципального жилого фонда "

тыс.ру

б.

490,8 776,0 526,0 341,9 539,0 539,0 3212,70

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1.001   Изготовление проектно-

сметной документации и проведение

капитального ремонта муниципального жилого

фонда

тыс.ру

б.

200,8 150,0 80,0 45,9 200,8 200,8 878,30

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 2 0 Б

Мероприятие 1.002  Изготовление проектно-

сметной документации и проведение  текущего

ремонта муниципального жилого фонда

тыс.ру

б.

65,0 400,0 220,0 70,0 65,0 65,0 885,00

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 3 0 Б

Мероприятие 1.003  "Взносы на капитальный

ремонт объектов муниципальной

собственности

тыс.ру

б.

225,0 226,0 226,0 226,0 273,2 273,2 1449,40

Показатель 001  Доля  населения улучшившего жилищные

условия  в  общей численности  населения, состоящего на

учете  в качестве нуждающегося в улучшении  жилищных

условий

% 2026

Мероприятие 1.004 Организация управления

многоквартирными домами

да/нет

да да да да 2026

Показатель002   Обеспечение деятельности

организаций коммунального комплекса

шт.

1

1 1 1 1 1

6,00 2026

Задача 2 "Мероприятия в области коммунального

хозяйства "

тыс.ру

б.

100793,3 75892,0 556,0 456,0 1355,6 1355,6 180408,50 2026

2 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1.001 "Расходы в области

коммунального хозяйства" (кап.ремонты и т.д)

тыс.ру

б.

662,1 677,1 205,0 105,0 756,4 756,4 3162,00

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу городского хозяйства

192,1 0,0 0,0 0,0 286,4 286,4 764,90

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу по работе с территориями и АПК

470,0 0,0 0,0 0,0 470,0 470,0 1410,00

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 2 0 Б

Мероприятие 1.002 "Расходы в области

коммунального хозяйства " (текущие ремонты и

обслуживание)

661,4 351,0 351,0 351,0 599,2 599,2 2912,80

Расходы в области коммунального хозяйства по отделу

городского хозяйства

599,4 0,0 0,0 0,0 497,2 497,2 1593,80

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу по работе с территориями и АПК

(водокачка)

102,0 0,0 0,0 0,0 102,0 102,0 306,00 2026

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 3 0 Б

Расходы на разработку ПСД на строительство

газовых котельных и тепловых сетей города

Красный Холм

тыс.ру

б.

0,0 3372,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 1 0 1 0 0

тыс.ру

б.

96485,7 69346,9 0,0 0,0 0,0 0,0 165832,60 2026

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 S 0 1 0 Б

тыс.ру

б.

2984,1 2144,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5128,80 2026

Задача 3 "Мероприятия на реализацию ППМИ

округа "

3985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 1

 Мерлоприятие 1.004 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

1195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1195,60 0,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 1

Мероприятие 1.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

545,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 545,30

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 1

Мероприятие 1.005 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 4

 Мероприятие 1. Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета  по объекту

«Строительство колодцев в д. Ульянино и д.

Костино Лихачевского с/п Краснохолмского

района Тверской области»

тыс.ру

б.

416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 416,90

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 4

Мероприятие 1.006 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Строительство колодцев в

д. Ульянино и д. Костино Лихачевского с/п

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

234,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,10

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 4

Мероприятие 1.007 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Строительство

колодцев в д. Ульянино и д. Костино

Лихачевского с/п Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 3

Мероприятие 1.Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета по объекту

«Устройство уличного освещения в д. Поляны,

д. Бекрень Глебенского сельского поселения,

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

581,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 581,20

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 3

Мероприятие 1.008 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство уличного

освещения в д. Поляны, д. Бекрень Глебенского

сельского поселения, Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

305,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 305,10

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 3

Мероприятие 1.009 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в д. Поляны, д. Бекрень Глебенского

сельского поселения, Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 4

Мероприятие 1.Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета  по объекту

«Устройство колодцев питьевой воды в дер.

Большое Рагозино, дома № 45, 50, 51, 57, 76, 86

и в дер. Желобни, дом 21 Барбинского сельского

поселения Краснохолмского района Тверской

области»

428,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 428,30

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 2

Мероприятие 1.010 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство колодцев

питьевой воды в дер. Большое Рагозино, дома №

45, 50, 51, 57, 76, 86 и в дер. Желобни, дом 21

Барбинского сельского поселения

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

238,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 238,60

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 2

Мероприятие 1.011 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство колодцев

питьевой воды в дер. Большое Рагозино, дома №

45, 50, 51, 57, 76, 86 и в дер. Желобни, дом 21

Барбинского сельского поселения

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00

Подпрограмма 2 «Благоустройство

Краснохолмского муниципального округа

Тверской области »

тыс.ру

б.

5988,7 10783,5 6811,0 6095,1 4828,1 4828,1 39334,50 2026

5667,2 7404,4 6491,7 5995,1 2778,7 2778,7

31115,80

да/нет

да да да да да да да 2026

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 2.001 "Совершенствование

системы благоустройства Краснохолмского

муниципального округа Тверской области"

тыс.ру

б.

3807,3 5299,4 4376,7 3880,1 2778,7 2778,7 22920,90 2026,0

Расходы в области благоустройства в Краснохолмском

муниципальном округе

3679,3 0,0 0,0 0,0 2650,7 2650,7 8980,70

Расходы в области  благоустройства территорий 128,0 0,0 0,0 0,0 128,0 128,0 384,00

Показатель  001  "Обеспечение чистоты и порядка

на территории памятников воинской славы"

да/нет

да да да да да да да 2026

Показатель  002  «Ликвидация

несанкционированных свалок бытового мусора»

шт.

6 6 6 6 6 6 6 2026

Показатель   003 "Сбор и транспортировка

твердых коммунальных отходов»

да/нет

да да да да да да да 2026

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие  2.003 «Обеспечение работы

уличного освещения"

тыс.ру

б.

1859,9 2105,0 2115,0 2115,0 1859,9 1859,9 11914,70

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

да/нет

да да да 1859,9 1859,9 да 2026

Задача 3 Подпрограммы 2 «Организация и

содержание мест захоронения»

да/нет  x

да да да да да да да 2026

2 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 3 2 0 1 0 Б

Мероприятие3.001     Содержание кладбища

тыс.ру

б.

216,50 391,3 319,3 100,0 189,5 189,5 1406,10

Показатель 009 Обеспечение чистоты и порядка

на территории кладбищ

га

4

4 4 4 4 4 4

Задача 4 "Мероприятия на реализацию ППМИ

округа

105,0 200

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 5

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту"Обустройство

детской площадки, расположенной в г. Красный

Холм, пл. Народная"

0,0 1 474,4 0 0 0 0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 5

Мероприятие 4.001 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту  «Обустройство детской

площадки, расположенной по адресу: Тверская

область, г. Красный Холм, пл. Народная (сквер)»

тыс.ру

б.

45,5 164,6 0 0 0 0 2022

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 6

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

детской площадки, расположенной в д. Мокрени

Краснохолмского муниципального округа"

тыс.ру

б.

0,0 931,5 0 0 0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 6

Мероприятие 4.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство детской

площадки, расположенной по адресу: Тверская

область, Краснохолмский муниципальный

округ, д. Мокрени»

тыс.ру

б.

44,5 131,0 0 0 0 0 2022

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 7

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

контейнерных площадок в д. Барбино

Краснохолмского муниципального округа"

0,0 41,9 0 0 0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 7

Мероприятие 4.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту "Устройство контейнерных

площадок в д.Барбино Краснохолмского

муниципального округа Тверской области"

тыс.ру

б.

15,0 94,4 0 0

0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 8

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного  бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, Краснохолмский

муниципальный округ, д. Бортница»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 0 0

0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 9

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, Краснохолмский

муниципальный округ, д. Большое Рагозино»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 0 0

0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 1 0

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, г. Красный Холм,

ул. Октябрьская, напротив дома №78А»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 0 0

0 0

Подпрограмма 3 « Обеспечение пожарной

безопасности МО на территориях  АПК »

207,3

201,5 50,0 50,0 250,0 250,0

1008,76

Задача 1 Подпрограммы 3 «Расходы на

обеспечение отдела по работе с территориями и

АПК   по  пожарной безопасности МО

тыс.ру

б.

207,3 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0

2026

4 2 1 0 3 1 0 1 1 3 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1: Расходы на обеспечение

пожарной безопасности

тыс.ру

б.

207,3 201,5 50,0 50,0 250,0 250,0

2026

код вида

расходов

1. Программа- муниципальная программа "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"

Приложение к Муниципальной программе ""Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы» в редакции Постановления

№

142 от

21.07.2022г.

Характеристика муниципальной программы

"Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"

Администратор муниципальной  программы Администрация  Краснохолмского муниципального округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

цель

прог

рам

мы

зада

ча

под

прог

рам

мы

2022

2. Подпрограмма - подпрограмма:  1 «Жилищно – коммунальное хозяйство Краснохолмского муниципального округа Тверской области»;  2 "Благоустройство Краснохолмского муниципального округа Тверской области"

3. Задача - задача подпрограммы.

4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

Коды бюджетной классификации

код

админис

тратора

програм

м

раздел

подраз

дел

классификация целевой статьи

расходов бюджета

программ

а

под

прог

рам

ма

Степень влияния выполнения

подпрограммы на реализацию

программы в целом (при решении

задачи подпрограммы на реализацию

подпрограммы), %

Финанс

овый

год

предшес

твующи

й

реализа

ции

програм

мы, (N-

1) год

Дополнительный аналитический код

програм

ма

подп

рогр

амм

а

вид

мер

опри

ятия

подвид

меропр

иятия

зако

н

Твер

ской

обла

сти

мероприятие

(подпрограмм

ы или

администрати

вное)

номер

показател

я

Цели программы, подпрограммы, задачи  подпрограммы,

мероприятия подпрограммы, административные

мероприятия и их показатели

2026 2025 2024

Задача2 Подпрограммы 2  "Развитие

инфраструктуры г. Красный Холм

Краснохолмского муниципального округа

тыс.ру

б.

2021

Мероприятие 1.003 Развитие системы

газоснабжения населенных пунктов Тверской

области. Внутрипоселковые газовые сети по г.

Красный Холм

Задача 1 Подпрограммы 2 "Создание наиболее

благоприятной и комфортной среды для

проживания граждан"

Целевое (суммарное)

значение показателя

2023 значение

год

достиже

ния

Единиц

а

измере

ния